
 
 

     Norsjö 2025-11-13 

Motion 

Inrättande av Norsjö Satellit och Trygghetsskola i Bastuträsk 

 
 
Moderaterna i Norsjö vill säkerställa att skolmiljöerna i kommunen är trygga, stabila och ger varje 
elev förutsättningar att lyckas. Vi har ett ansvar att använda kommunens resurser klokt och samtidigt 
skapa strukturer som fungerar långsiktigt, även när elevunderlaget förändras. 

I dag saknas en organiserad lösning för de elever som under kortare perioder behöver en lugnare och 
mer anpassad lärmiljö innan återgång till sin ordinarie klass. Konsekvensen blir ibland både störd 
studiero i ordinarie grupper och att den enskilda eleven inte får rätt stöd i tid. Detta riskerar att leda 
till ökade kostnader inom både skola och individ- och familjeomsorg. 

Bastuträsk är en plats med fungerande lokaler, närhet, trygghet och engagerad omgivning. Genom 
att utveckla Bastuträsk skola till en Resurs- och Trygghetsskola kan vi ta tillvara på dessa styrkor 
samtidigt som vi stärker hela kommunens skolorganisation. 

Moderaterna vill därför att Bastuträsk skola utvecklas till en Resurs- och Trygghetsskola. En enhet 
som kan ta emot både fasta elevgrupper samt elever med tillfälliga stödbehov. 

Verksamheten ska kunna ta emot tillfälliga placeringsperioder, med tydlig plan för återgång till 
ordinarie klass. Ha mindre undervisningsgrupper och strukturerade lärmiljöer och specialpedagogisk 
kompetens. Detta stärker både trygghet och studiero i hela kommunen, samtidigt som Bastuträsk får 
en långsiktigt hållbar funktion i skolorganisationen. 

Genom att använda befintliga lokaler och en flexibel bemanningsmodell kan kostnaderna hållas på 
en rimlig nivå. Skolan blir därmed inte en ren kostnad, utan ett förebyggande verktyg som ger varje 
elev förutsättningarna att lyckas.  

 
Mot denna bakgrund föreslår Moderaterna att kommunfullmäktige beslutar: 
 

• Att Norsjö kommun inrättar Norsjö Satellit- och Trygghetsskola i Bastuträsk i enlighet med 
motionens intentioner. 

• Att verksamheten organiseras under Norsjöskolan med flexibel bemanning och möjlighet till 
tidsbegränsade elevplaceringar. 

• Att uppföljning sker efter 12 månader med redovisning till kommunfullmäktige. 
 

 

 

Per Rud-Petersen   Charlotta Jansson Enquist 

Moderaterna    Moderaterna 


